

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

یونس نگاه

۰۸ اکتوبر ۲۰۲۲



یونس نگاه

## خرخر زیر ناوه

آقای داودزی در دوران مجاهدین آدم فعال بوده، در مؤسسات کار می‌کرده و با احزاب جهادی مقیم پاکستان روابط داشته است. در دوران طالبان نام آقای داودزی بلندتر شنیده شد. از آن زمان از او عکسی مانده است که او را در کنار دیپلمات‌های طالبان در کشور پاکستان نشان می‌دهد. برخی می‌گویند او با طالبان کار می‌کرد، تعدادی می‌گویند نی او هنوز فعال انجونی بود و از آن طریق با طالبان در تماس بود. نقش پررنگ آقای داودزی در دوران جمهوریت می‌گوید، ایشان قبل از آن (یعنی در دوران جهاد و امارت) کارخانگی سیاسی‌اش را انجام داده بود و تازه از انجو به سیاست وارد نشده شده بود.

در دو دهه جمهوریت اسلامی نام آقای داودزی در سیاست، همیشه در حاشیه روابط افغانستان و پاکستان یاد می‌شد، به‌گونه‌ای که برخی‌ها نسبت به او بدبین شده بودند و اتهاماتی به او می‌زدند. برداشت‌ها نسبت به موضع آقای داودزی طوری بود که اگر طالبان کمی نرمش نشان می‌داد و کسانی را از دوران جمهوریت در امارت می‌پذیرفت، نام ایشان در بین چند تن اول می‌بود. داودزی در موضع‌گیری‌های یک سال و چند ماه اخیرش بسیار احتیاط به‌خرج داده تا طالبان را از خود نرانند. اما، به نظر می‌رسد او نیز متوجه شده است که خوش‌بینی به طالب، وطن را به کدام سو کشانده است. او با این همه سال کار و سیاست بین پاکستانی‌ها و افغان‌های نزدیک به پاکستان باید از چند و چون وضعیت جاری در مقایسه با خیلی از ما مطلع‌تر باشد. این که چرا حتی امروز امیدوار است طالبان علیه باجوه کاری کند، معما است. چرا داودزی امید سیاست عقلانی از طالبان را دارد؟ اگر پاکستان بر افغانستان حاکم شده و می‌خواهد مثل بریتانیا سیاست خارجی ملک ما را اداره کند، ابزار و همکارش کدام گروه است؟ اگر از باران زیر ناوه رفته‌ایم، آقای داودزی چرا بیدار نمی‌شوید؟



Mohammad Umer Daudzai

3h



دباران نه ناوې ته

افغانستان د 1879 نه تر 1919 پورې د برتانيې دقيوميت لاندې وه. په نړيوالو اړيکو کې برتانيې دافغانستان استازيتوب کاوه. هان تردې چې د افغانستان شمالي مرزونه يې د تزاري روسيې سره په ۱۹۰۷ کال کې د سنټپيټرزبرگ دغونډې په ترڅ کې تعيين کړل.

اوس د برتانيې ميراث خور جنرال باجوه چې پدې هفته کې دامريکې په دوره دی په سلو کې اتيا وخت يې دافغانستان په هکله په بحثونو تيرشو. باجوه په افغانستان کې دتروريزم سره دمبارزې د عنوان لاندې دامريکې سره خپل تازه پلانونه او ستراتژيک وړانديزونه شريک کړل. که امريکا يې ورسره ومني نو غوا يې بيانگه شوه. په تيرو کې د کمونيزم سره د مجادلې په بهانه د هرڅه خاوند شو. اوس غواړي د تروريزم سره د مبارزې په پلمه ورباندې بيا د ډالرو بارانونه ووروي.

افغانستان ته به بيا پاتشوني (زبالي) راليري. پاکستان ته دې د مورشيدې شي. د خپل ملک د گټو دساتلو لپاره يې د عقلاني سياست لاره غوره کړې. زموږ گران افغانستان خواوس د باران نه د ناوې خواته روان دی. گورو چې ا.ا به پدې هکله څه دريځ غوره کړي؟  
د عقلاني سياست کولو لمحہ ده نه د احساساتو.

